
 

1. lab. hlášenka - přímý průkaz Corynebacterium sp.

pozitivní  

odeslat vzozek do NRL

2. lab. hlášenka - průkaz přítomnosti genu pro produkci toxinu

pozitivní tox gen

pouze NRL

3. lab. hlášenka - průkaz aktuální produkce toxinu

pozitivní produkce

jakákoliv klinická 
forma diftérie

klasifikace 
POTVRZENÝ 

bez příznaků/nosič

klasifikace 
NEAPLIKOVATELNÉ

negativní produkce

klasický záškrt 
dýchacích cest#

epidemiologická 
souvislost ANO

klasifikace 
PRAVDĚPODOBNÝ

epidemiologická 
souvislost NENÍ

klasifikace     MOŽNÝ

příznaky jiné* / bez 
příznaků/nosič

epidemiologická 
souvislost ANO

klasifikace 
PRAVDĚPODOBNÝ

epidemiologická 
souvislost NENÍ

klasifikace 
NEAPLIKOVATELNÉ

negativní / nevyšetřeno 

klasický záškrt 
dýchacích cest #

epidemiologická 
souvislost ANO

klasifikace 
PRAVDĚPODOBNÝ

epidemiologická 
souvislost NENÍ

klasifikace     MOŽNÝ

příznaky jiné*/ bez 
příznaků /nosič

epidemiologická 
souvislost ANO

klasifikace 
PRAVDĚPODOBNÝ

epidemiologická 
souvislost NENÍ

klasifikace 
NEAPLIKOVATELNÉ

negativní / nevyšetřeno 

klasický záškrt 

dýchacích cest #

epidemiologická 
souvislost ANO

klasifikace 
PRAVDĚPODOBNÝ

epidemiologická 
souvislost NENÍ

klasifikace      
MOŽNÝ

příznaky jiné*

epidemiologická 
souvislost ANO

klasifikace 
PRAVDĚPODOBNÝ

epidemiologická 
souvislost NENÍ

klasifikace 
NEAPLIKOVATELNÉ

# Klasický záškrt dýchacích cest = onemocnění HCD 
A laryngitida nebo nasofaryngitida nebo tonsilitida 
A přilpělá membrána/pseudomembrána 
 
* Příznaky jiné = Kožní záškrt nebo Záškrt na jiných místech 
(spojivka, sliznice) 
 
Epidemiologická souvislost = přenos z člověka na člověka 
NEBO ze zvířete na člověka 
NEBO prostřednictvím kontaminovaných předmětů 


